
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  21 marzo 2017

Prot. N. 12
Il giorno martedì 21 marzo 2017, alle ore 09,00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:   Proposta di realizzazione di un’iniziativa culturale/conferenza sul tema del “viaggio”, 
da parte di Alberto Tomiolo.

Premesso che:

 è pervenuta al  Presidente Giuseppe Pupillo,  da parte  del  Sig.  Alberto Tomiolo,  la  proposta  di 
realizzazione, presso la Biblioteca civica Bertoliana, di un’iniziativa culturale/conferenza sul tema 
del “viaggio”;

 Alberto Tomiolo, scrittore veronese, ha pubblicato negli ultimi anni una trilogia di testi poetici sul 
tema del viaggio: Strade del latte versato, Sete orizzontale di longitudini e Alias. In quest’ultimo 
lavoro,  Alias (2014),  viene ribadita,  con angoli  di  osservazioni  diversi,  l’idea del  vivere come 
viaggiare, del vivere come conoscere, amare criticare ed anche odiare i luoghi del vivere;

 la  proposta  verte,  quindi,  sulla  realizzazione  di  una  conferenza  descrittiva  e  critica  insieme, 
sapendo che il motivo del viaggio è di interesse quotidiano, culturale e commerciale ed influisce 
direttamente sulle modalità di utilizzo del pianeta terra;



Considerato che  il  Consiglio  di  Amministrazione  nella  seduta  del  20  febbraio  u.s.,  sentita  la 
relazione del Presidente Giuseppe Pupillo, si è espresso positivamente per inserire tale iniziativa nella 
programmazione culturale della Biblioteca civica Bertoliana;

Valutate le spese per la realizzazione di questo evento in Palazzo Cordellina che dovrebbero aggirarsi 
attorno a € 115,00, per i soli servizi di pulizia e sorveglianza del palazzo;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 21.03.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 21.03.2017  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  inserire  l’iniziativa  culturale/conferenza  sul  tema  del  “Viaggio”,  proposta  da  Alberto 
Tomiolo, nel programma culturale della Biblioteca civica Bertoliana;

 di farsi carico delle spese di ospitalità in Palazzo Cordellina dell’iniziativa ,  il cui importo 
ammonta a circa € 115,00 per i soli servizi di pulizia e sorveglianza del palazzo ;

 di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di dare attuazione all’iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
  f.to  (dott. Giorgio Lotto)                                                               f.to  (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola 

Vicenza,  21 marzo 2017

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì, 21.03.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 21.03.2017 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

